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PBier bom Jfass

Wieninger Teisendorfer Hell &

Alc: 5,0 % vol | Stammwiirze 11,6°

Ein untergariges Vollbier fiir einen leuchtenden,

strohgelben Biergenuss,mit einer ausgewogenen hopfig-malzigen Note.

Wieninger Zwickl 8

Alc: 5,3 % vol | Stammwiirze 12,2°

Durch die natirlichen Trubstoffe bleiben die wertvollen Vitamine
der Hefe und das Eiweild des Malzes im Bier

Wieninger Ruperti Pils &
Alc: 5,0 % vol | Stammwiirze 11,7°
Der kraftige, feinporige Schaum ist typisch fiir unsere

charismatische Bierspezialitat, die ausgepragte, angenehme Hopfenblume

unterstreicht den erfrischenden, prickelnden Antrunk.
Schlanker Korper | feinherb | hopfenbitter.

Wieninger Guidobald Export Dunkel 8

Alc: 5,0 % vol | Stammwiirze 12,9°

Das Wieninger Guidobald Export Dunkel leuchtet

in kraftigem Schokoladenbraun.

Intensive Rostaromen | feine Kaffeenote| harmonisch | vollmundig |

0,31 0,51 Mal}
3,40€ 4,10€ 8,20€

0,31 0,51 MalR
3,50€ 4,10€ 8,40€

0,3l
3,60€

0,31 0,51 MalR
3,40€ 4,10€ 8,20€

siRlich mit Anklangen von Karamell | Schokolade und Toffee | sti3lich und weich.

Wieninger WeiRbier Hell &

Alc: 4,9 % vol | Stammwiirze 12,8°

Hefetrib mit goldgelber Farbung und kraftiger Schaum.

Spritzig | fruchtigem Aroma | mildem und weichen Geschmack.
Naturbelassen und nicht pasteurisiert.

Wieninger Weibier Dunkel ®

Alc: 5,2 % vol | Stammwiirze 12,8°

NuBbraun und hefetriib. Vollmundig | fruchtig | réstmalzigen Aromen.
Naturbelassen und nicht pasteurisiert.

Wieninger WeiRbier leicht @

Alc: 3,1 % vol | Stammwiirze 8,1°

Hefetriib mit goldgelber Farbung | fruchtig | malziges Aroma.
Naturbelassen und nicht pasteurisiert.

GoaRR'n *>8?
50 % Wieninger Guidobald Export Dunkel | 50% Cola | 4cl Kirschlikor

WIENINGER BIER

Hochste Braukultur aus Teisendorf.

0,3l 0,5l
3,60€ 4,10€

0,5l
4,10€

0,5l
4,10€

Malf}
10,50€



Alkoholfreie Biere

Wieninger Teisendorfer Hell alkoholfrei ® 0,5l
Alc: kleiner als 0,5 % vol | Stammwdirze 5,8 ° 4,10€
Mild | malzig-hopfig| liberzeugt auch den Bierkenner.

Kalorienarm mit nur 21 kcal

Wieninger WeiRbier Alkoholfrei ®° 0,5l
Alc: kleiner als 0,5 % vol 4,10€
Goldgelb | hefetriib | weilbieraromatisch | vollmundig | nicht zu suR.

Das ideale Fitnessgetrank. Naturbelassen und nicht pasteurisiert.

Radler

Wieninger Altbayerische Radler Halbe *® 0,5l
Alc: 2,6 % vol | Stammwdirze: 6,4° 4,10€
50 % Vollbier | 50 % kalorienarmer Zitronenlimonade.

Spritziger Durstloscher | milder Biernote | zitronig-fruchtig.

Wieninger Dunkle Radler Halbe *?3 0,5l
Alc: 2,7 % vol | Stammwdirze: 6,9° 4,10€
50 % dunklem Exportbier | 50 % kalorienarmer Zitronenlimonade.

Spritzig | vollmundig | bernsteinfarben | malzaromatisch | zitronig-fruchtig

Radler *2 0,5l
50% Wieninger Teisendorfer Hell | 50% Sprite 4,10 €
Weizen Cola *>%? 0,5l
50% Wieninger WeiRRbier Dunkel | 50% Coca Cola 4,20€
Weizen Radler ®° 0,5l
50% Wieninger WeiRRbier Hell | 50% Sprite 4,20€
Biermischaetranke

Wieninger Biigel-Goal > 8° 0,33l
Alc: 3,2 % vol 3,80€

Mischgetrank aus dunklem Wieninger Impulsator und Cola mit Kirscharoma versetzt.
Colageschmack | malziges Aroma | Kirsch

Wieninger Holler ® 0,33l
Alc: 3,0 % vol 3,80€
60 % Holunderlimonade | Minzaroma | 40 % hellem Bockbier.



YPein - offen

spritzer

Weinschorle rot | weiss | sauer’ 1/4l
Weinschorle rot | weiss | stif8’ 1/4l
Sommerspritzer weiss ’ 1/2l
weifs

Miiller Thurgau ’
Pfalz | Stdl. WeinstraRBe | Deutschland
QbA | duftig | facettenreich | bekdmmlich | lieblich

Riesling ’
Kessler-Zink | Flonheim | Rheinhessen
Fllliger Geschmack | feiner Duft nach Obst.

Griiner Veltliner ’
Winzer Krems | Niederdsterreich
Typische Veltlinerwiirze | pfeffrig-krauterige Note | trocken.

rot

Merlot ’
Pfalz | Studl. WeinstralRe | Deutschland
tief bis dunkelrot | reife Kirschfrucht | trocken

Dornfelder ’
Kessler-Zink | Flonheim | Rheinhessen
Blaurot bis tiefrot | zarten bis markanten Geschmack | betont fruchtig.

Blauer Zweigelt ’
Winzer Krems | Niederdsterreich
Leuchtendes Rubinrot | trocken | vollmundig | samtig

rosé

Portugieser Weissherbst ’
Pfalz | Stdl. WeinstraRBe | Deutschland
QbA| spritzig | klassisch | dezente Frucht

4,10€
4,10€
4,80€

1/81 1/4l
3,40€ 6,80€

1/81 1/4l
3,10€ 6,20€

1/81 1/4l
3,40€ 6,80€

1/81 1/4l
3,70€ 7,40€

1/81 1/4l
3,40€ 6,80€

1/81 1/4l
3,40€ 6,80€

1/81 1/4l
3,30€ 6,60€



Yein - Flaschen

weifs

Weisser Burgunder vom Muschelkalk ’ 0,75l
Pfalz | Sudl. WeinstralRe | Deutschland 30,50€
QbA | verspielte Frucht | cremiger Schmelz | trocken

Griiner Veltliner ’ 0,75l
Weingut Wandl | Kamptal | Niederosterreich 22,90€
gringelbe Farbe | ein duftiges Bukett | trocken

Chardonnay ’ 0,75l
Weingut Wandl | Kamptal | Niederosterreich 25,00€
hellgelb | Apfeln duftend | extraktreich | trocken

Lugana D.O.C’ 0,75l
Weingut Bulgarini | Pozzolengo | Italien 31,00€
frisch | Duft nach Pfirsich | Mandelnote | trocken

Pinot Grigio Friuli D.O.C’ 0,75l
Weingut Cantina Produttori Cormons | Bozen | ltalien 26,50€

Krautriges Aroma von Birne und Quitte abgerundet | milde Saure | kraftiger Korper | trocken

rot

Merlot Roter Lehm’ 0,75l
Pfalz | Sudl. WeinstralRe | Deutschland 32,50€
QbA | dunkles Rubin | elegant | harmonisch | trocken

Zweigelt ’ 0,75l
Weingut Wandl | Kamptal | Niederosterreich 26,60€
Duft nach Kirsche | feinherb | trocken

Rioja Azabache ’ 0,75l
Fincas de Azabache | Rioja | Spanien 24,00€

Rubinrote Farbe | Aromen von Balsamico, Vanille, schwarzen Friichten | gut ausbalanciert |
ausgewogen | trocken

Haberschlachter Heuchelberg ’ 0,75l
Wirttemberg | Deutschland 24,00€
Trollinger mit Lemberger | kraftig | leicht blaustichiges Rot |

Aroma nach Johannisbeeren, Erdbeeren und Sauerkirschen | kraftig | harmonisch | lieblich

rosé
Spatburgunder Rosé Saigner ’ 0,75l
Pfalz | Sudl. WeinstralRe | Deutschland 25,50€

Elegant | fein | ein toller Einklang zwischen belebenden Fruchtnoten |
reizvollen Sauren |erfrischend | trocken



Srekt & Prosecco

Prosecco Il Marinaio ’
Latentia Winery | Italien | Venetien

Rotkdppchen’

Sektkellerei Rotkappchen- Mumm | Deutschland

Henkel trocken ’

Sektkellerei Henkel | Deutschland

Schlumberger White Ice Secco ’

Sektkellerei Schlumberger | Osterreich

Schlumberger Rose Ice Secco ’

Sektkellerei Schlumberger | Osterreich

Spirituosen

Zirben
Obstler
Marille
Zwetschke
Kirsch
Vogelbeer
Grappa
Vodka
Whiskey

Longdrinks

Gin Tonic

4c¢l Gin Toni | 0,21 Schweppes Tonic

Vodka Lemon ?

4cl Absolut | 0,2l Bitter Lemon

Whiskey Cola *'°

4cl Jack Daniels | 0,21 Coca Cola

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,10€
2,90€
2,90€
3,00€
3,10€
3,20€
3,30€
3,00€
3,00€

7,20€

6,50€

6,50€

Ramazotti
Averna
Kirschlikor
HaselnuBlikor
Jagermeister
Baileys »©

Gin

Rum

Vodka Red Bull *'°

0,1l
5,90€

0,2l
5,90€

0,2l
8,90€

0,2l
8,90€

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl Absolut | 0,21 Red Bull

Bacardi Cola *'°

4cl Bacardi | 0,21 Coca Cola

0,75l
19€

0,75l
20€

0,75l
22€

0,75l
20€

0,75l
20€

3,10€
3,10€
2,90€
3,10€
3,00€
2,50€
3,30€
3,00€

6,90€

6,50€



Cocktails & Mlischaetranke

Lillet Wild Berry ’
Lillet | Schweppes Wild Berry | frische Beeren

Aperol Spritz ’
Aperol | Prosecco | Soda | Orange

Hugo ’
Prosecco | Holunder | Soda | Minze | Limette

Cuba Libre %>
Havanna 3yrs | Coca Cola | Limetten

Mojito
Rum | Limette | Minze | Rohrzucker | Soda

Caipirinha
Cachaca | Limette | Zucker

Alkobholfreie Getranke

Sdifte

Apfelsaft Naturtriib 0,3l 3,30€
Orangensaft 0,3l 3,30€
Johannisbeersaft 0,3l 3,30€
Rhabarbersaft 0,3l 3,30€
Traubensaft rot 0,2l 3,00€
Limonaden

Coca Cola %> 0,3l 3,30€
Cola Light *3° 0,33l 3,40€
Coca Zero V3> 0,33l 3,40€
Sprite * 0,3l 3,30€
Fanta %* 0,3l 3,30€
Spezi %> 0,5l 3,80€
Mineralwasser

Bad Reichenhaller Mineralwasser prickelnd

Bad Reichenhaller Mineralwasser still

Schorlen

Apfelsaftschorle 0,5l
Orangensaftschorle 0,5l
Johannisbeersaftschorle 0,5!
Hollerschorle 0,5l
Rhabarberschorle 0,5l

Libella Multivitamin 341° 0,5|
Orangen-Mangoschorle 0,5I

Soda-Zitrone 0,5l
Almdudler * 0,35l
Red Bull %3 0,25l
Schweppes Tonic 0,21

Schweppes Bitter Lemon 2 0,2|
Schweppes Spicy Ginger 0,2l
Schweppes Wild Berry 0,2l

0,25l
2,80€
0,25l
2,80€

6,10€

6,10€

6,10€

7,50€

7,50€

7,50€

3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€

3,80€
4,70€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€

0,71
5,90€
0,7l
5,90€



Raffee X Tee

Haferl Kaffee 4,40€
Espresso 3,00€
Verlangerter 3,10€
Cappuccino 3,10€
Kaffee Latte 3,60€
Pharisder 5,10€
2cl Myers | Rohrzucker | Espresso | Schlagobers

HeilBe Schokolade 3,40€
Koffeinfreier Kaffee Tasse 3,10€
Schwarz Tee 2,80€
Pfefferminz Tee 2,80€
Krautertee 2,80€
Waldbeertee 2,80€
Friichte Tee 2,80€
Chai Tee 2,80€
Ingwer Tee 2,80€

Kennzeichnung von Zusatzstoffen:
1 mit Farbstoff / 2 mit Antioxidationsmitteln / 3 mit StRungsmitteln
4 mit Konservierungsstoff / 5 koffeinhaltig / 6 chininhaltig / 7 enthalt Sulfite
8 enthalt Gerstenmalz / 9 enthélt Weizenmalz / 10 enthdlt eine Phenylalinquelle

Gasgthof mit PLff und Tradition!

Rlosterwirt

Hoglhworth

DAS TRADITIONSWIRTSHAUS

www.klosterwirt-hoeglwoerth.de



